

ningsmetodikken, Juha Sönderlund trafikprognoser og deres anvendelse i trafikplanlægningen, Tom Rallis operationsanalytiske metoder ved udarbejdelse af trafikmodeller, Lars Sjötedt transportbehov og trafikmodeller for sporbunden trafik, Bengt Sahlberg linjenets- og tidstabelkonstruktion for et indenrigsflynet, Thore Brynielsson planlægning af kollektivtrafik ved hjælp af data-mater, Bjarne Eir, Asbjørn Dag Hansen og Göran Tegner trafikmodeller for henholdsvis Københavns-, Oslo- og Stor-Stockholmsområdet, mens Pertti Paukkonen, Lars Nordström og Dag Bjørnland behandler forskellige emner i forbindelse med regional trafikplanlægning for større industriområder.

*Udviklingen i el-forbruget og i elværkernes kapacitet.* Notat udarbejdet af Handelsministeriets analyse- og prognoseudvalg for energisektoren. København: Handelsministeriet, 1975. 56 pp. NT 75-3042

Notatet er udarbejdet af et udvalg, der i sommeren 1974 nedsattes af handelsministeriet med den opgave at udarbejde eller formidle prognoser på energiområdet. Udvalget har på grundlag af foreliggende prognoser for elforbruget, udbygningsplaner for værkerne m. v. angivet forskellige mulige udviklingsforløb. På grundlag af en antaget årlig vækst i elforbruget i de kommende år på 4-7 pct. samt de eksisterende allerede af elværkerne vedtagne udbygningsplaner regner udvalget med en betydelig overkapacitet frem til slutningen af 1980'erne. Man mener dog ikke på dette grundlag at kunne slutte, at en evt. opbygning af A-kraftværker bør udskydes tilsvarende, idet de ganske vist under fuld beskæftigelse vil medføre et samfundsmæssigt tab i overkapacitetsperioden fra deres færdiggørelse og nogle år frem,

som skønnes at udgøre godt 300 mio kr. årligt, men besparelserne i brændselsimporten vil være af næsten det dobbelte omfang. Derimod vil betalingsbalancen blive føleligt belastet i opførelsesperioden. Notatet er kommenteret af Danske Elværkers Forening i et notat, der er optrykt som bilag til den nedenfor omtalte rapport (NT 75-3043).

*Udviklingen i energiforbruget og energipolitiske aktiviteter.* Notat udarbejdet af Handelsministeriet. København: Handelsministeriet, 1975. 70+30 pp. NT 75-3043

Notatet er udarbejdet i forlængelse af den energipolitiske redegørelse som handelsministeriet i 1974 afgav til den energipolitiske debat i folketinget (omtalt i NT 1974, nr. 2). I tilknytning til notatet er fremlagt det ovenfor omtalte notat (NT 75-3042). Der er kapitler om den hidtidige udvikling i energiforbruget, energiforbrugets fremtidige udviklingstendenser, forsyningen med energiråstoffer siden oliekrisen 1973/74, internationalt energisamarbejde, elementer i en energipolitisk målsætning, energiøkonomiske forsyningssystemer, alternativer til olie importeret fra Mellemøsten og energiforskning. Desuden i form af bilag bl. a. Danske Elværkers Forenings bemærkninger til det ovenfor omtalte notat (NT 75-3042) og en oversigt over af centraladministrationen nedsatte udvalg til behandling af energispørgsmål.

VIBY MOGENSEN, G.: *Landbrug og øvrige primære erhverv.* 2. udg. København: Erhvervsøkonomisk Forlag (Nyt Nordisk Forlag), 1975. 108 pp. Kr. 25,50. NT 75-3044

Bogens oplysninger er ajourført i forhold til førsteudgaven, der er omtalt i NT 1973, nr. 3.